保證金融資）；及 (iii)約 70,000,000港元用於進一步拓展貸款融資服務。

就將上述所得款項約 100,000,000港元用於為茂名物業開發項目提供資金而言，
( i )約 3,120,000港元擬用作設計費（包括建築、結構設計及景觀）；( i i )約 12,000,000

港元擬用作政府申請及批准成本及施工前成本；及 (iii)約84,880,000港元擬用作建築
成本。

就將上述所得款項約 28,680,000港元用於進一步發展證券業務而言，( i )約
15,000,000港元擬用於根據第 9類牌照進行資產管理，及 ( i i )約 13,680,000港元擬用
於根據第 1類牌照進行保證金融資。

就將上述所得款項約 70,000,000港元用於進一步發展貸款融資服務而言，所有
款項擬用於發展放債業務。

經考慮香港其他上市公司於過往三個月發行之其他可換股債券╱票據的條款，
本公司注意到，於上述期間其他上市公司發行之可換股債券╱票據之年利率介乎 2%

至 8%。因此，可換股債券 2%的年利率與市場上相似類型的可換股債務證券相若。

經考慮年期及可換股債券換股價與其他香港上市公司於過往三個月發行之可換
股債券╱票據條款相若。董事認為，可換股債券的條款屬公平合理及符合本公司及
股東的整體利益。

董事亦已考慮若干融資方式以滿足本公司資金需求。就股本融資方式（如供股及
公開發售）而言，(i)鑒於本集團近期虧損狀況，董事認為，就物色包銷商而言可能需
要相對較高之包銷佣金及股份認購價較當前市價大幅折讓；及 (ii)倘優先發行未獲悉
數包銷，鑒於本集團近期虧損狀況以及股份流動性不佳，現有股東進一步投資本公
司的意願不確定，因此，優先發行之結果不確定，而將會產生文件及行政成本。

董事會函件

– 16 –

就其他債務融資方案而言，本公司已聯繫若干銀行，但鑒於本集團近期虧損狀
況及並無適當資產予以抵押，本公司未能獲得與可換股債券本金額相若之無抵押貸
款融資的任何要約。此外，相較於銀行借貸，發行可換股票據並不要求任何資產抵
押，且倘可換股票據於到期前獲悉數轉換，有關發行將不會對本公司造成重大現金
流量負擔。

鑑於上文所述，董事認為，透過發行可換股債券籌集資金屬適當並充分滿足本
公司的資金需求。因此，董事認為，認購事項乃根據一般商業條款訂立，屬公平合
理及符合本公司及股東之整體利益。

對股權架構的影響

下表載列在不同情況下按初始換股價每股兌換股份 0.285港元悉數行使可換股債
券附帶的換股權導致本公司股權架構出現的變動（假設本公司已發行股本並無其他變
動）：

於最後實際可行日期

為僅供說明，
緊隨按初始換股價每股

兌換股份 0.285港元悉數行使
可換股債券附帶的換股權
以發行及配發兌換股份後

（附註 3及 4）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人（附註 1） 152,130,000 18.18 853,884,385 55.50
Rainbow Enterprise
 Holdings Co., Limited
 （附註 2） 100,000,000 11.95 100,000,000 6.50
其他公眾股東 584,784,650 69.87 584,784,650 38.00

總計 836,914,650 100.00 1,538,669,035 100.00

董事會函件

– 17 –

附註：

1. 根據本公司所得資料，認購人China Force Enterprises Inc.由Glory Gate Internat ional
Limited全資擁有。Glory Gate International Limited由Legit Ability Limited全資擁有，而
Legit Ability Limited由執行董事沈靜女士全資擁有。

2. 據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，Rainbow Enterprise Holdings Co., Limited
由程海慶先生全資及實益擁有。

3. 有關數字乃基於本公司現行股權架構，並假設除向認購人配發及發行最多 701,754,385股兌
換股份外，自最後實際可行日期起直至因按初始換股價每股兌換股份 0.285港元悉數行使可
換股債券附帶的換股權而配發及發行有關兌換股份當日（包括當日）止期間，本公司之已發行
股份總數不會有任何變動而得出。

4. 可換股債券的任何兌換 ( a )將不會致使該債券持有人（連同其聯繫人及其一致行動人士（定義
見收購守則）緊隨配發及發行相關兌換股份後持有或控制本公司全部已發行股本的 30%或以
上；(b )將不會導致本公司的公眾持股量無法達致上市規則規定；及 (c )將不會觸發行使兌換
權的債券持有人及其一致行動人士須履行收購守則第 26條項下的強制性要約責任。